
Usnesení 

z 20. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 
které se konalo ve středu 09.12.2020 v 17:30 hodin v Sokolovně v Němčicích nad Hanou 

 
 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu               

a zapisovatelky 

Tisk 212/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 150a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- paní Mgr. Hana Matušková - předseda 

- pan Jaromír Snídal - člen 

- pan RNDr. Lubomír Procházka - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,        

ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 09.12.2020 v 17:30 hodin v Sokolovně v Němčicích     

nad Hanou: 

- pan Ing. Martin Ernst, Ph.D. 

- pan Jiří Zatloukal  

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní Ivana Dvořáková. 

 

 

Usn. č. 150b/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje upravený program 20. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,          
ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 09.12.2020 v 17:30 hodin v Sokolovně v Němčicích     
nad Hanou. 

 

 



 

2. Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 213/20/20/2018-2022/ZM 

 

 

3. Zápis z jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

Tisk 214/20/20/2018-2022/ZM 

 

 

4. Zápis z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

 

 

5. Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na I. pololetí 2021 

Tisk 215/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 151a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán činnosti a termíny jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na I. pololetí 

2021. 

 

 

6. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizací v majetku města Němčice nad Hanou 

Tisk 216/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 152a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Plán financování obnovy vodovodu a kanalizací v majetku města Němčice nad Hanou. 

 

 

7. Zrušení směrnice č. 6/2014 – stanovující zásady tvorby a použití rezervy finančních 

prostředků k financování rozvoje a obnovy vodovodu a kanalizace města Němčice         

nad Hanou 

Tisk 217/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 153a/20/20/2018-2022/ZM 



 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje zrušení směrnice č. 6/2014 – stanovující zásady tvorby a použití rezervy finančních 

prostředků k financování rozvoje a obnovy vodovodu a kanalizace města Němčice nad Hanou, 

 

schvaluje použití peněžních prostředků vytvořených na základě Směrnice č.6/2014 a vedených 

na spořicím účtu u ČSOB a.s., č. ú.: 275778866/0300, a to tímto způsobem: 

- částku 10.000.000 Kč na výstavbu infrastruktury velké plochy „Cukrovar“ 

- částku 2.408.818,73 Kč jako jednorázový příděl do Fondu financování obnovy vodovodů 

a kanalizací v majetku města Němčice nad Hanou 

 

 

8. Statut rezervního Fondu financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku města 

Němčice nad Hanou 

Tisk 218/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 154a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

zřizuje rezervní Fond financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku města Němčice      

nad Hanou, 

 

schvaluje Statut rezervního Fondu financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku města 

Němčice nad Hanou, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, zajistit převod finančních 

prostředků na bankovní účet Fondu financování obnovy ve výši 5 000 000,- Kč. 

 

 

9. Čerpání sociálního fondu pro uvolněné a neuvolněné zastupitele v roce 2021 

Tisk 219/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 155a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání:   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 



 

schvaluje čerpání sociálního fondu města Němčice nad Hanou pro uvolněné a neuvolněné 

zastupitele na rok 2021. 

 

 

10. Obecně závazná vyhláška města Němčice nad Hanou č. 1/2020 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů    

a nakládání se stavebním odpadem na území města Němčice nad Hanou 

Tisk 220/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 156a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Němčice nad Hanou č. 1/2020 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů          

a nakládání se stavebním odpadem na území města Němčice nad Hanou. 

 

 

 

11. Stanovení obvyklé ceny za m2 nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Němčice nad Hanou 

Tisk 221/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 157a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje stanovení ceny za m2 u nemovitých věcí v k.ú. Němčice nad Hanou ve výši: 

a) Pozemky veřejných komunikací                    100 Kč/m2 

b) Pozemky veřejného prostranství, zeleň              120 Kč/m2 

c) Pozemky pro objekty bydlení                       700 Kč/m2  

d) Pozemky zahrad                           150 Kč/m2  

e) Zastavěné pozemky pod jinými objekty,             300 Kč/m2 

které nejsou určeny k bydlení.  

 

 

 



12. Darovací smlouva mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, obcí Víceměřice, 

IČ: 00288888 a Olomouckým krajem, IČ: 60609460, na darování spoluvlastnického podílu 

o velikosti ideální ½ na pozemku parc. č. 447/3, ostatní plocha, o výměře 12 m2, v majetku 

města Němčice nad Hanou, v katastrálním území a obci Víceměřice 

Tisk 222/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 158a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje darovací smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, obcí Víceměřice, 

IČ: 00288888 a Olomouckým krajem, IČ: 60609460, na darování spoluvlastnického podílu      

o velikosti ideální ½ na pozemku parc. č. 447/3, ostatní plocha, o výměře 12 m2, v majetku města 

Němčice nad Hanou, v katastrálním území a obci Víceměřice,   

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít darovací smlouvu mezi 

městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, obcí Víceměřice, IČ: 00288888 a Olomouckým 

krajem, IČ: 60609460, na darování spoluvlastnického podílu o velikosti ideální ½ na pozemku 

parc. č. 447/3, ostatní plocha, o výměře 12 m2, v majetku města Němčice nad Hanou,             

v katastrálním území a obci Víceměřice.   

 

 

13. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30.09.2020 

Tisk 223/20/20/2018-2022/ZM 

 

 

14. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-2025 

Tisk 224/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 159a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2022 – 2025, 

 

ukládá ……………………., ekonomovi finančního odboru, vyvěšení schváleného 

Střednědobého výhledu rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2022 – 2025 



na internetových stránkách města Němčice nad Hanou a na úřední desce, a to nejpozději       

do 30 dnů ode dne jeho schválení na zasedání zastupitelstva města. 

 

 

 

15. Návrh rozpočtu města Němčice nad Hanou – závazné ukazatele roku 2021 

Tisk 225/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 160a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje „Rozpočet – závazné ukazatele roku 2021 dle předloženého návrhu uvedeného         

v příloze č. 1“                                                      

P Ř Í J M Y                C E L K E M                        64 677 874,46 

V Ý D A J E C E L K E M                       69 568 678,00 

F I N A N C O V Á N Í      C E L K E M                4 890 803,54 

 

Návrh „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2021 byl sestaven jako schodkový.                                                                             

 

schvaluje  

- přidělení finančních prostředků do sociálního fondu ve výši 445.200 Kč na rok 2021,       

a čerpání ve výši 445.200 Kč. 

- přidělení finančních prostředků do Fondu obnovy vodovodů a kanalizací v majetku města 

Němčice nad Hanou ve výši 3 000 000,- Kč pro rok 2021 a čerpání ve stejné výši 

3 000 000,- Kč. 

 

stanovuje pro příspěvkové organizace zřízené městem Němčice nad Hanou tyto závazné 

ukazatele: 

 Spotřeba elektrické energie (účet 502) 

 Spotřeba plynu (účet 502) 

 Spotřeba vody (účet 502 nebo 503) 

 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, IČ 75021684 

- Závazný ukazatel účet 502 – Spotřeba energie 320 000,- Kč 

- Závazný ukazatel účet 503 – Spotřeba vody 44 000,- Kč 



 

 Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ 47922346 

- Závazný ukazatel účet 502 – Spotřeba energie 660 000,- Kč 

- Závazný ukazatel účet 503 – Spotřeba vody 125 000,- Kč 

 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ 47918314 

- Závazný ukazatel účet 502 – Spotřeba energie 170 000,- Kč 

- Závazný ukazatel účet 503 – Spotřeba vody 6 000,- Kč 

 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ 00380652 

- Závazný ukazatel účet 502 – Spotřeba energie 265 500,- Kč 

- Závazný ukazatel účet 503 – Spotřeba vody 8 900,- Kč 

 

 

Neinvestiční příspěvek: 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace   
992 680,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace  
1 060 447,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace   3 230 754,00 Kč 

ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 
583 100,00 Kč 

 

 

Investiční příspěvek: 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 
0,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace  
0,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace   0,00 Kč 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 
0,00 Kč 

 

 



schvaluje odpisový plán na rok 2021 u příspěvkové organizace: 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 
ve výši 85 371,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 
ve výši 10 544,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ve výši 117 814,00 Kč 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 
ve výši 100,00 Kč 

 

nařizuje odvod odpisů vytvořených za rok 2021 u příspěvkových organizací nejpozději         

do 14. 1. 2022, 

 

stanovuje pro město Němčice nad Hanou závazné ukazatele třídy příjmů na – daňové, nedaňové, 

kapitálové příjmy a přijaté transfery a u výdajů na výdaje běžné a kapitálové, 

 

ukládá …………………………….., ekonomovi finančního odboru, zajistit vyvěšení 

schváleného rozpočtu města Němčice nad Hanou na rok 2021 na internetových stránkách města a 

na úřední desce městského úřadu do 30 dnů po jeho schválení. 

 

 

16. Rozpočtové opatření č. 13 na rok 2020 – kompetence rady města 

Tisk 226/20/20/2018-2022/ZM 

 

 

17. Rozpočtové opatření č. 14 na rok 2020 – kompetence zastupitelstva města 

Tisk 227/20/20/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 161a/20/20/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,   

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 14 na rok 2020 – kompetence zastupitelstva města.  

 

 

 

 



18. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou  

 

 

19. Diskuse 

 

 

20. Usnesení 

 

21. Závěr 

 

V Němčicích nad Hanou dne 18.12.2020 

Zapsala: Ivana Dvořáková  
 

 

 

 

 

 

………………..……….            ……..………………… 

  Ing. Jana Oulehlová             Ing. Jan Vrána  

          místostarostka             starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


